CENTRO NACIONAL DE ANÁLISIS Y DOCUMENTACIÓN JUDICIAL



Sumario del Diario de Centro América

JUEVES 30 DE ABRIL 2020

- ►(Sin número) 28/04/2020 Disposiciones Presidenciales en Caso de Calamidad Pública y Órdenes para el Estricto Cumplimiento en la Administración Pública. Medidas para el Control, Contención y Priorización del Gasto Público.
- ▶119-2020 22/04/2020 Acuerdo del Ministerio de Energía y Minas. Aprueba la Política de Electrificación Rural 2020-2050, el cual podrá ser consultado en la página oficial del Ministerio de Energía y Minas y deroga el Acuerdo Ministerial 335-2018 del 23 de noviembre de 2018.
- ▶120-2020 22/04/2020 Acuerdo del Ministerio de Energía y Minas. Reforma el Acuerdo Ministerial 002-2020 del 2 de enero de 2020, en el cual se aprobó el Plan de Expansión del Sistema de Transporte 2020-2034.
- ▶121-2020 22/04/2020 Acuerdo del Ministerio de Energía y Minas. Reforma el Acuerdo Ministerial 003-2020 del 2 de enero de 2020, en el cual se aprobó el Plan de Expansión Indicativo del Sistema de Generación 2020-2034.
- ▶122-2020 22/04/2020 Acuerdo del Ministerio de Energía y Minas. Aprueba el Plan Indicativo de Electrificación Rural 2020-2050, el cual podrá ser consultado en la página oficial del Ministerio de Energía y Minas.
- ▶123-2020 23/04/2020 Acuerdo del Ministerio de Energía y Minas. Ajusta el precio de mercado del petróleo crudo nacional determinado provisionalmente para el mes de FEBRERO de 2020.

- ▶124-2020 23/04/2020 Acuerdo del Ministerio de Energía y Minas. Ajusta el precio de mercado del petróleo crudo nacional determinado provisionalmente para el mes de MARZO de 2020.
- ▶125-2020 23/04/2020 Acuerdo del Ministerio de Energía y Minas. Fija provisionalmente el precio de mercado del petróleo crudo nacional para el mes de ABRIL de 2020.
- ▶126-2020 23/04/2020 Acuerdo del Ministerio de Energía y Minas. Fija provisionalmente el precio de mercado del petróleo crudo nacional para el mes de MAYO de 2020.
- ▶19-2020 23/04/2020 Acuerdo de la Corte Suprema de Justicia. Declara electas, como representante titular y suplente de la Corte Suprema de Justicia ante el Consejo de la Carrera Judicial, a las abogadas ZULLY EUGENIA CANTORAL CAMPOS y RITA MARINA GARCÍA AJQUIJAY, respectivamente.
- ▶19-2020 PUNTO CUARTO. 27/04/2020 Acuerdo de la Municipalidad de San Sebastián, departamento de Retalhuleu. Aplaza el pago del Impuesto Único Sobre Inmuebles –IUSI-, correspondiente al primer trimestre del 2020, pudiendo realizar dicho pago, hasta el 15 de junio de 2020, las personas individuales y jurídicas propietarias de inmuebles en el municipio de San Sebastián, departamento de Retalhuleu.



DIRECCIÓN:

Bulevar Los Próceres, 18-29 zona 10 Torre 1 Centro de Justicia Laboral, 8º piso.

TELÉFONOS:

Directos: 2290 5973 y 2290 5974 Consultas: (PBX) 2290-5959,

ext. 8218 y 8220

CORREOS ELECTRÓNICOS

CAPITAL: cenadoj@oj.gob.gt QUETZALTENANGO: cenadoj.xela@oj.gob.gt HUEHUETENANGO: cenadoj.huehue@oj.gob.gt PETÉN: cenadoj.peten@oj.gob.gt

PÁGINA WEB:

www.oj.gob.gt/cenadoj